
 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Valentina Reverdito 

Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  www2.units.it/disu/ 
 

pec:  dsu@pec.units.it 

Tel: +39 040 5587585- 7776-7576-7779-7563 
Fax +39 040 3220707 
 

 

 
Decreto Repertorio n. 186/2022 
Prot n. 1397 del 14/07/2022 
Tit. III Cl. 13 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
 
RICHIAMATO il Bando Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 180/2022, Prot. n. 

1365 dd. 06/07/2022, pubblicato all’Albo di Ateneo Rep. n. 1180/2022, 
Prot. n. 93320 dd. 06/07/2022, relativo alla selezione per l’assegnazione di 
n. 1 (una) borsa di ricerca post-lauream nell’ambito del Sistema Museale di 
Ateneo, TITOLO “Ricerca di fonti narrative, documentarie, fotografiche 
utili all’allestimento della Mostra virtuale sulla storia dell’Ateneo di Trie-
ste in occasione del suo centenario” / settore M-STO/04 Storia Contempo-
ranea; 

RILEVATO che il su citato bando presenta tre peculiari errori di trascrizione emersi so-
lo in seguito alla pubblicazione, ovvero all’art. 2 Caratteristiche e natura 
giuridica della borsa, poiché la durata della borsa coincide a 4 (quattro) 
mesi e non 5 (cinque) e l’erogazione avverrà in due tranche precise, all’art. 
3 Requisiti per la parte relativa ai requisiti di cui all’art. 3 che risulta “ta-
gliata”, nonché all’art. 5 per consentire l’ampliamento della comunicazione 
dell’eventuale colloquio che è stato esplicitato in modo incompleto e/o 
equivocabile; 

CONSIDERATO che le caratteristiche di cui al punto precedente sono imprescindibili per il 
buon esito del bando, per le evidenti ricadute negative di forzata esclusione 
di eventuali titoli considerati di pari valore se non equipollenti e di criticità 
nella gestione amministrativo-contabile della quota destinata; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - di annullare il bando su citato Rep. N. 180/2022, Prot. n. 2365 dd. 06/07/2022, Bando 
di concorso per 1 (una) borsa di ricerca post-lauream nell’ambito del Sistema Museale di Ate-
neo, TITOLO “Ricerca di fonti narrative, documentarie, fotografiche utili all’allestimento della 
Mostra virtuale sulla storia dell’Ateneo di Trieste in occasione del suo centenario” / settore M-
STO/04 Storia Contemporanea (pubblicazione all’Albo di Ateneo Rep. n. 1180 dd. 06/07/2022, 
prot. n. 93320); 
 
Art. 2 - di dare seguito all’emissione e pubblicazione di un nuovo bando con le rettifiche ripor-
tate, come da bando allegato al presente decreto, che forma parte integrante (allegato sub A) 
conseguente prorogando la scadenza alla data di pubblicazione successiva, con le modalità su 
citate così’ come rettificate nel nuovo bando; 
 
Art. 3 - di incaricare la Segreteria amministrativa dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel Repertorio dei decreti del Direttore. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Elisabetta Vezzosi 

 

mailto:dsu@pec.units.it

		2022-07-14T08:49:56+0000
	Elisabetta Vezzosi




